ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://www.pcdrciras.nin.gov.br/

\o^oO-
Vv-S-

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 020/2021 - SRP

O PR.EGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n"
10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto
Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n®
147/2014 e Lei Complementar n® 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n®
8.666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 020/2021 - SRP, que tem
por objeto o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Casa de Apoio às pessoas enfermas carentes que
necessitam de atendimentos médicos na cidade de São Luís/MA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens,
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Itctn: 0000 i - Prestação dc serviços de Casa de Apoio
Quantidade; 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: .ADJUDICADO em 17/05/2021

Adjudicado para: LÚCIO F VIEIRA, pelo menor lance de RS 75,000
(Setenta e Cinco Reais),

LÚCIO F VIEIRA 29.644.716/0001-03

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 225.000,00 (Duzentos e vinre e cinco mil reais).

Pedreiras/MA, em 17 de maio de 2021.

Denilson Soí^a^cdeiros
Pregoeiro Municipal
Port. n® 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-maíl: cpl@pedrciras.ma.gov.br
Página 1 de 1